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Wynalazek dotyczy dalszego ulepsze¬
nia wywrotnic wagonów kolejowych we¬
dług patentu Nr 12699.

Ulepszenie to polega na tern, że z jed¬
nej strony Wjeżdżające na ruchomy pomost
wagony zostają przytrzymywane na nim w
sposób znany zapomocą hamulca, podczas
gdy z drugiej strony dojazd wagonów do
wywrotnicy w czasie jej ruchu wywrotnego
i w zależności od niego zostaje jednocze¬
śnie zamknięty zapomocą klocków hamul¬
cowych, haków ltflb innych środków1 zatrzy¬
mujących i jest zwalniany dopiero po po¬
wrocie pomostu wywrotowego w jego poło¬
żenie początkowe.

Wynalazek jetst przedstawiony schema¬
tycznie na rysunku w przykładzie wyko¬
nania z napędem mechanicznym, a miano¬

wicie, na fig. 1 — w widoku bocznym, na
fig. 2 — w widoku zprzodu, natomiast fig.
3 przedstawia widok zgóry bez wagonu.

Wywrotnica 1 waha się w znany sposób
około osi 2, równoległej do podłużnych
ścian wagonu 4. Na poziomym pomoście
wywrotowym / jest umieszczony między
torami 3 hamulec 5. Sposób działania ha¬
mulca 5 jest widoczny z fig. 3. Obydwie
szyny hamulcowe 9 i 10 mogą być zbliżane
do szynj 3 lub też od nich oddalane zapo¬
mocą dźwigni 18 względnie 19, wahających
się olkoło pionowych osi 11 względnie 12,
przyczem końce tych dźwigni w miej¬
scach 13 i 14 mogą się do siebie zbliżać i
oddalać na zaopatrzonym w prawy i w le¬
wy -gwint drążku 15, gdy ten zapomocą
przekładni 16 zostanie obracany przez kół-



ko ręczne 17 w jednym lub (W drugim kie¬
runku. V^toc|c>%y p^eto na^ipomost wywro¬
towy wagon możtf Łyc na nim utrzymany
we właściwem położeniu w ten sposób, że
przez uruchomienie opisanego urządzenia
szyny hamulcowe 9 i 10 zostają przesunię¬
te nazewnątrz w kierunku szyn 3 aż do kra¬
wędzi kół wagonowych, wskutek czego wa¬
gon kolejowy jest na pomoście zahamowa¬
ny.

Aby dojazd do pomostu podczas jego
ruchu wywrotowego był samoczynnie za¬
mknięty w zależności od tegoż ruchu i aby
umożliwić dojazd dkt innych wagonów po
powrocie pomostu do położenia wyjściowe¬
go, zastosowano w przedstawionym przy¬
kładzie wykonania następujące urządze¬
nie.

Obydwa klocki hamulcowe 7 (fig. 1 i 3)
mogą być nasunięte na szyny 3 w pła¬
szczyźnie kół wagonowych lub # też mogą
być z szyn zpowrotem usunięte. Na pozio¬
mej osi 20 waha się dźwignia trójramienna
21, zaopatrzona w przeciwwagę 8; przed¬
stawione na fig. 1 położenie przyjmuje
dźwignia 21 wtedy, gdy znajdujący się w
położeniu wyjściowem pomost wywrotowy
1 naciska zapomocą kciuka 22 na krót¬
kie ramię dźwigni trójramiennej 21. Górne
ramię dźwigni 21 jest połączone zapomocą
prętów 23 i dźwigni kolankowych z dwoma
wychylnemi klockami hamulcowemi 7. W
położeniu wyjiściowem pomostu wywroto¬
wego / przyjmuje dźwignia 21 położenie,
wskazane na rysunku, przyczem klocki 7
zajmują położenie pomiędzy szynami 3
(fig. 3), wskutek czeglo dostęp wagonu do
wywrotnicy jesł wolny. Po wtoczeniu jed¬
nak wajgonu 4 na pomost 1 i zaczęciu wy¬
wracania tego pomostu, kciuk 22 zwalnia
dźwignię 21, która wskutek działania prze¬
ciwwagi 8 obraca się w lewo (fig. 1) i tern
samem rozchyla klocki 7 nazewnątrz na
szyny 3, zamykając dostęp dla wagonów
przez cały czak trwania rulchu wywrotowe¬
go wywrotnicy 1. Zamknięcie to zostaje

zwolnione dopiero po powrocie pomostu
wywrotowego do jego położenia wyjścio¬
wego, który zapomocą kciuka 22 podnosi
dźwignię 2/, a tern samem usuwa klocki 7
z szyn 3.

Wynalazek nie ogranicza się do przed¬
stawionej i opisanej postaci wykonania.

Zamiast opisanego ręcznego sposobu
uruchamiania hamulca 5 może on być
wprawiany w ruch zapomocą napędu elek¬
trycznego w ten sposób, źe poruszanie szyn
hamulcowych 9 i ■ tO odbywa się zapomocą
znanych w elektrotechnice, a przeto nieopi¬
sanych tutaj bliżej środków. Uruchamia¬
nie zapomocą elektryczności hamulców mo¬
że się odbywać przez zastosowanie włącz¬
ników lub przez kontakty, które są urucha¬
miane ręcznie lub też sterowane przez sa¬
me nadjeżdżające wagony. Również i uru¬
chamianie klocków 7 lub innych przyrzą¬
dów wstrzymujących (np. haków) może się
odbywać zapomocą elektryczności znane-
mi przez się środkami; tak np. klocki 7
mogą być utrzymane przez elektromagnes
wbrew działaniu sprężyn lub przeciwwag
stale w położeniu otwarłem w ten sposób,
że prąd ze źródła elektryczności płynąłby
do elektromagnesu, skąd poprzez kontakt,
zamykany przez pomost / w czasie jego po¬
łożenia wyjściowego, płynąłby zpowrotem
do źródła prądu. Z rozpoczęciem ruchu
wywrotowego pomostu kontakt ten zostaje
otwarty, — elektromagnes, który dotych¬
czas, z powodu pozostawiania pod prądem,
Utrzymywał klocki w stanie otwartym, zo¬
staje pozbawiony prądu, a przeciwwagi lub
sprężyny przesuwają klocki na szyny w ten
sposób, że wówczas przez cały czas trwa¬
nia ruchu wywrotowego dostęp jest za¬
mknięty. Dopiero po powrocie pomostu wy¬
wrotowego w położenie wyjściowe, zostaje
kontakt ponownie zamknięty, do elektro¬
magnesu znów dopływa prąd i magnes od¬
ciąga klocki zpowrotem, czyniąc w ten spo¬
sób dostęp znów wolny.

Zatrzymywanie wagonu na pomoście
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wywrotowymi z jednaj strony, oraz samo¬
czynne regulowanie dostępu do wagonów w
zależności od ruchu wywrotowego według
wynalazku z drugiej strony, mogłoby się
odbywać zamiast opisanym sposobem me¬
chanicznym lub elektrycznym ró\^nież i za-
pomocą znanych urządzeń hydraulicznych
i pneumatycznych.

(

Zastrzeżenia patentowe.

1. Wywrotnica wagonów kolejowych z
wywrotowym pomostem, zaopatrzonym w
hamulce do przytrzymywania wagonów,
oraz z urządzeniem do isamoczymnego regu¬
lowania dojazdu wagonów do pomostu,
znamienna tern, że wspomniane urządzenie
składa się z dźwigni, zaopatrzonej w prze¬
ciwwagę (8) lub w sprężynę, przyczem

dźwignia ta jest połączona z narządami za¬
mykaj ącemi (7) i przestawiana zapomocą
występu (22), umocowanego na pomoście
wywrotowym.

2. Odmiana wywrotnicy według zastrz.
1, znamienna tern, że do uruchamiania u-
rządzenia, regulującego samoczynnie do¬
jazd wagonów do pomostu, służą kontakty
łub włączniki, otwierające lub zamykają¬
ce obwód prądu, przepływającego przez
elektromagnesy, przyczem sterowanie na¬
rządów zamykających jest uskuteczniane
zapomocą rdzenia elektromagnesu lub ko¬
twiczki.

J. Pohlig Aktiengesellschaft.
Zastępca: Inż. M. Brokman,

rzecznik patentowy



Do opisu patentowego Nr 14277.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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